quarta-feira, 07 de OutuBrO de 2009 9
Diário Oficial

Executivo  3
LICENçA SAúdE

NúmERO dE PuBLICAçãO: 33482
PORTARIA N.º 291 dE 06 dE OuTuBRO dE 2009.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES, no uso de suas atribuições legais e considerando disposto
no Art. 81 da Lei n.º 5.810 de 24.01.94 e ainda a apresentação
do Laudo Médico n.º 87743A/2 de 23.09.2009,
R E S O L V E:
CONCEDER 07 (sete) dias de Licença Saúde ao servidor Giovanni
de Araújo Santos, matrícula n.º  57193107/1, ocupante do cargo
de Assistente Cultural, no período de 25.08.2009 a 31.08.2009.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO
Presidente

PORTARIA N.º 292 dE 06 dE OuTuBRO dE 2009.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES, no uso de suas atribuições legais e considerando disposto
no Art. 81 da Lei n.º 5.810 de 24.01.94 e ainda a apresentação
do Laudo Médico n.º 87663A/1 de 22.09.2009,
R E S O L V E:
CONCEDER 05 (cinco) dias de Licença Saúde à servidora
Ruth Celeste Iglesias Comesanha Fernandes, matrícula n.º
54182472/3, ocupante do cargo de Assistente Cultural,  no
período de 26.08.2009 a 30.08.2009.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO
Presidente

LICENçA ASSISTÊNCIA
NúmERO dE PuBLICAçãO: 33477

PORTARIA N.º 290 dE 06 dE OuTuBRO dE 2009
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES, no uso de suas atribuições legais e considerando disposto
no Art. 85 da Lei n.º 5.810 de 24.01.94 e ainda a apresentação
do Laudo Médico n.º 87955A/1 de 29.09.2009,
R E S O L V E:
CONCEDER 07 (sete) dias de Licença Assistência à servidora
Simone Maria Matos Moreira, matrícula n.º 2004410/2,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Cultural, no período de
28.09.2009 a 04.10.2009.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO
Presidente

RESumO dE PORTARIAS dIVERSAS-GRC
NúmERO dE PuBLICAçãO: 33504

dESIGNAR
PORTARIA Nº.:  10068/09 dE 06/10/2009

Nome: LUCIANO NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO
Matrícula:57209285/1Nível: GED-3 (Diretor I)
Cargo : Técnico em Educação
Lot: EE de Educação Tecnológica do Estado do Pará/Icoaraci
Período: a partir de 06/10/2009, ate ulterior deliberação.

dISPENSA dE FuNçãO
PORTARIA Nº.: 10067/09 dE 06/10/2009

Nome: RUTH COSTA GALVÃO
Matrícula: 57201513/1Tipo de Gratif.: GED-3 (Diretor I)
Cargo: Técnico em Educação
Lot: EE de Educação Tecnológica do Estado do Pará/Icoaraci
Período: a partir de 06/10/2009, a pedido.

INCLuIR
PORTARIA N.º:  9756/09 dE 24/09/2009

Nome: ANGELA MARIA OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO
Matrícula:674656/1Cargo/Lot.: Servente/SEDUC
Incluir da Portaria Coletiva nº. 23246/2000 de 28/12/2000, que
cedeu para a Secretaria Municipal de Educação de Salvaterra,
sem ônus para o órgão de origem, a contar de 01/05/2009, onde
Ensino Fundamental foi Municipalizado.

REVOGAR
PORTARIA N.º: 9763/09  dE 25/09/2009

Nome: RAFAEL FERNANDES DE LIMA
Matrícula: 57173469/2 Cargo/Lot.: Tec. em Gestão Publica/a
disposição
Revogar, a contar 02/06/2009 a Cessão para Secretaria de
Estado de Planejamento Orçamento e Finanças , concedida a
traves da Portaria nº 6754/09 de 30/06/2009, sem ônus para
órgão de origem.

PORTARIA N.º:  9778/09 dE 25/09/2009
Nome: GERALDO DONIZETTI CORMINO
Matrícula: 5719542/2 Cargo/Lot.: Prof.AD-4/a disposição
Revogar, a contar 08/06/2009 a Cessão para Escola de Governo
do Estado do Pará, concedida a traves da Portaria nº 2972/08 de
17/04/2008, com ônus para o órgão de origem.

PORTARIA N.º:  9765/09 dE 25/09/2009
Nome: NADIA ELIANE CORTEZ BRASIL
Matrícula: 2004364/2Cargo/Lot.: Prof.AD-4/a disposição
Revogar, a contar 08/06/2009 a Cessão para Escola de Governo
do Estado do Pará, concedida a traves Portaria nº 11802/08 de
09/10/2008, com ônus para órgão de origem.

APROVAçãO ESCALA dE FÉRIAS
PORTARIA Nº.: 631/09 dE 25/08/2009

Nome: FRANCISCA CIZA PINHEIRO MARTINS
Matrícula:666483/1Período:01/10 a 14/11/09 Exercício:2009
Unidade: EE João Prudêncio de Brito/Parauapebas

PORTARIA Nº.: 632/09 dE 25/08/2009
Nome: MANOEL VIEIRA FRANÇA
Matrícula:5344611/2 Período:01/10 a 14/11/09  Exercício:2009
Unidade: EE Eduardo Angelim/Parauapebas

PORTARIA Nº.: 257/09 dE 26/08/2009
Nome: MARIA CATARINA DE ALMEIDA FLORENZANO
Matrícula:250945/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EEEM São Jose/Obidos

PORTARIA Nº.: 461/09 dE 03/08/2009
Nome: RAIMUNDO MENDES DA CUNHA
Matrícula:6330029/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: 5 URE/Santarém

PORTARIA Nº.: 463/09 dE 05/08/2009
Nome: MARIA DALVA RODRIGUES PINTO
Matrícula:6314457/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EE Aluízio Lopes Martins/Santarém

PORTARIA Nº.: 466/09 dE 05/08/2009
Nome: MARIA EDILZA PARENTE RIBEIRO
Matrícula:228222/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EE Ezeriel Mônico de Matos/Santarém

PORTARIA Nº.: 467/09 dE 05/08/2009
Nome: MARIA DAS GRAÇAS AQUINO PEREIRA
Matrícula: 764701/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EE Ezeriel Mônico de Matos/Santarém

PORTARIA Nº.: 468/09 dE 05/08/2009
Nome: ANTONIO OTACILIO DE AGUIAR
Matrícula:269182/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EE Gov. Fernando L Guilhon/Santarém

PORTARIA Nº.: 473/09 dE 05/08/2009
Nome: DIOGENES DE ALMEIDA LOPES
Matrícula:227900/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EE Madre Imaculada/Santarém

PORTARIA Nº.: 474/09 dE 05/08/2009
Nome: MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA COELHO
Matrícula:6319289/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EE Madre Imaculada/Santarém

PORTARIA Nº.: 476/09 dE 05/08/2009
Nome: PAULO RONALDO DE SOUSA
Matrícula:272760/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EE Moraes Sarmento/Santarém

PORTARIA Nº.: 478/09 dE 05/08/2009
Nome: EDINELZA MARIA FERNANDES DA SILVA
Matrícula:764582/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EE Onesima Pereira de Barros/Santarém

PORTARIA Nº.: 479/09 dE 05/08/2009
Nome: LUZIA OLIVEIRA VIEIRA
Matrícula:271900/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EE Pedro Álvares Cabral/Santarém

PORTARIA Nº.: 481/09 dE 05/08/2009
Nome: DOMICILIA SOUSA
Matrícula:264067/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EE Plácido de Castro/Santarém

PORTARIA Nº.: 482/09 dE 05/08/2009
Nome: MARIA ILMA DA SILVA
Matrícula:5120608/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EE Richard Hennington/Santarém

PORTARIA Nº.: 483/09 dE 05/08/2009
Nome: MARIA ASSUNÇÃO DOS ANJOS
Matrícula:272612/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EE Rodrigues dos Santos/Santarém

PORTARIA Nº.: 484/09 dE 05/08/2009
Nome: FRANCISCA ESTEFANIA SOUZA BENTES
Matrícula:251224/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EE Rodrigues dos Santos/Santarém

PORTARIA Nº.: 485/09 dE 05/08/2009
Nome: MARLUCIA MAGALHAES DE CRISTO
Matrícula:5120268/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EE Terezinha de Jesus Rodrigues/Santarém

PORTARIA Nº.: 486/09 dE 05/08/2009
Nome: MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA BATISTA
Matrícula:268364/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EE Terezinha de Jesus Rodrigues/Santarém

PORTARIA Nº.: 489/09 dE 05/08/2009
Nome: ANTONIA PORTELA UMBELINO
Matrícula:6005713/2 Período:01/10 a 14/11/09 Exercício:2009
Unidade: EE Maestro Wilson Fonseca/Santarém

PORTARIA Nº.: 490/09 dE 20/08/2009
Nome: VERONICA WALFREDO SOUSA
Matrícula:5120012/2 Período:01/07 a 14/08/09 Exercício:2009
Unidade: ERC São Raimundo Nonato/Santarém

PORTARIA Nº.: 500/09 dE 01/10/2009
Nome: JOSE PEDRO DAS NEVES BARATA
Matrícula:216488/1Período:01/12 a 30/12/09 Exercício:2009
Unidade: EEEFM. Inácio Passarinho/Terra Alta

PORTARIA Nº.: 501/09 dE 01/10/2009
Nome: PAULO DAS MERCES PRISTER
Matrícula:6022472/1Período:01/12 a 30/12/09 Exercício:2009
Unidade: EEEF. Ernestina Thedy/Castanhal

PORTARIA Nº.: 502/09 dE 01/10/2009
Nome: LUIZ FRANÇA MARTINS
Matrícula:368679/1Período:01/12 a 30/12/09 Exercício:2009
Unidade: EEEF. Nilza Nascimento/Castanhal

PORTARIA Nº.: 630/9 dE 25/08/2009
Nome: ELINALDO ALBUQUQERQUE DA SILVA
Matrícula:3281043/1Período:01/07 a 30/07/09 Exercício:2009
Unidade: 4 URE/Marabá

PORTARIA Nº.: 509/09 dE 21/07/2009
Nome: MARIA DE LOURDES ARAUJO DA SILVA
Matrícula:762873/1Período:01/07 a 30/07/09 Exercício:2008
Unidade: EMEF. São Jose Operário/S Miguel do Guama

PORTARIA Nº.: 595/09 dE 04/08/2009
Nome: MARIA MADALENA AZEVEDO ALVE CATARINO
Matrícula:456837/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EEEM Profª. Maria Sylvia dos Santos/B Jesus do
Tocantins

PORTARIA Nº.: 245/09 dE 29/07/2009
Nome: MARIA DO PERPETUO SOCORRO GUERREIRO
Matrícula:256498/1Período:01/09 a 30/09/09 Exercício:2009
Unidade: EEEFM. Profª.Flora Teixeira/Faro

PORTARIA Nº.: 80/09 dE 15/09/2009
Nome: WANDA HELENA RIBEIRO DA SILVA
Matrícula:411884/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2007
Unidade: EEEM Lina Seffer/Nova Esperança do Piriá

PORTARIA Nº.: 81/09 dE 15/09/2009
Nome: WANDA HELENA RIBEIRO DA SILVA
Matrícula:411884/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2008
Unidade: EEEM Lina Seffer/Nova Esperança do Piriá

PORTARIA Nº.: 82/09 dE 15/09/2009
Nome: WANDA HELENA RIBEIRO DA SILVA
Matrícula:411884/1Período:01/10 a 30/10/09 Exercício:2009
Unidade: EEEM Lina Seffer/Nova Esperança do Piriá

PORTARIA Nº.: 9894/09 dE 01/10/2009
Nome: ELIANA LOPES DE MENDONÇA
Matrícula:5327334/2Período:19/10 a 02/12/09 Exercício:2009
Unidade: Departamento Educacional de Atividades Físicas/
Belém

PORTARIA Nº.: 9904/09 dE 01/10/2009
Nome: GILBERTO DINIZ DA SILVA
Matrícula:626457/1Período:01/12 a 30/12/09 Exercício:2009
Unidade: EE Prof Maria LUISA V Alves/Belém

PORTARIA Nº.: 9903/09 dE 01/10/2009
Nome: EDVALDO DE MORAES MACIEL
Matrícula:443344/1Período:01/09 a 30/09/09 Exercício:2007
Unidade: EE Prof Maria Luisa V Alves/Belém

PORTARIA Nº.: 9934/09 dE 05/10/2009
Nome: VERA SILVIA MUNHOZ DE SOUZA
Matrícula:756300/1Período:01/10 a 14/11/09 Exercício:2009
Unidade: EE Teodora Bentes/Icoaraci

PORTARIA Nº.: 9933/09 dE 05/10/2009
Nome: ADAN RODRIGO VALE PACHECO
Matrícula:57204821/1Período:07/09 a 21/10/09 Exercício:2009
Unidade: EEEFM Prof. Virgilio Lobonati/Belém

PORTARIA Nº.: 9935/09 dE 05/10/2009
Nome: FRANCISCA DE ASSIS DOS SANTOS GONÇALVES
Matrícula:01/09 a 15/10/09   Período: Exercício:2009
Unidade: EE Santa Maria de Belém/Belém

PORTARIA Nº.:9936/09 dE 05/10/2009
Nome: CELINA PAULA PASSOS DA SILVA
Matrícula:322296/1Período:01/07 a 14/08/09 Exercício:2009
Unidade: EE Santa Maria de Belém/Belém

PORTARIA Nº.: 9937/09 dE 05/10/2009
Nome: MARIA VALDINA MORAES DOS SANTOS
Matrícula:5539749/2Período:01/07 a 14/08/09 Exercício:2009
Unidade: EE Santa Maria de Belém/Belém

PORTARIA Nº.: 9938/09 dE 05/10/2009
Nome: VERONICA DOS SANTOS PINHEIRO
Matrícula:353493/1Período:01/07 a 14/08/09 Exercício:2009
Unidade: EE Santa Maria de Belém/Belém

PORTARIA Nº.: 9939/09 dE 05/10/2009
Nome: ANDREA DE MOURA ROSSY
Matrícula:57208982/1Período:20/11 a 03/01/2010
Exercício:2009
Unidade: EE Santa Maria de Belém/Belém

PORTARIA Nº.: 9940/09 dE 05/10/2009
Nome: CLARA LUCIA ARAUJO YUNES
Matrícula:224995/1Período:01/07 a 14/08/09 Exercício:2009
Unidade: EE Santa Maria de Belém/Belém

PORTARIA Nº.: 9941/09 dE 05/10/2009
Nome: FABRICIA DIAS DE MELO
Matrícula:57208456/1Período:21/11 a 04/01/2010
Exercício:2009
Unidade: EE Santa Maria de Belém/Belém